
 

         Comune di Sassofeltrio 
                                      Provincia di Pesaro e Urbino 

 

 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (PU) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

 Ufficio tecnico 
 
 
 

Pagina 1 di 1 

  

 

Determinazione n. 116 del 14/12/2018 
Oggetto: Affidamento del sevizio relativo all’applicazione delle norme in materia di sicurezza sui luoghi di 

lavoro ai sensi del D.Lgs. 81/08 e Sorveglianza Sanitaria 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 

Considerata la necessità di provvedere ad assicurare la fornitura di servizi relativi all’applicazione 
delle norme in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro ai sensi del D.Lgs. 81/08 e Sorveglianza Sanitaria; 

Atteso che l’importo per l’esecuzione del servizio è di € 1.200,00 più iva al 22% per complessivi € 
1.464,00 annui, (facendo riferimento all’ultima annualità) e che si ritiene opportuno stipulare un contratto 
triennale per garantire la continuità del servizio e snellimento delle procedure amministrative, cosicché 
l’importo di affidamento, calcolato ai sensi dell’art. 35 del D.Lgs. 50/16, ammonta a € 3.600,00 più iva al 
22% per complessivi € 4.392,00; 

Visto l’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/16, il quale dispone che per servizi o forniture 
inferiori a quarantamila euro, si può procedere con l’affidamento diretto da parte del Responsabile del 
procedimento; 

Ritenuto opportuno, attesa la natura delle prestazioni, affidare il servizio alla Ditta SEA Gruppo 
S.r.l., con sede in Fano, via Paolo Borsellino n. 12/d, P.Iva 01213360413 per permettere continuità del 
servizio; 

Vista la deliberazione G. C. n. 61 del 29/11/2018 con la quale è stata assegnata, per lo scopo, la 
somma di € 1.464,00 per l’annualità 2019, dando atto che per le annualità 2020 e 2021 la somma sarà 
prevista nei competenti capitoli dei bilanci di previsione; 

Visto il disciplinare d’incarico, alla presente allegato; 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
DETERMINA 

 
1. di affidare il servizio relativo all’applicazione delle norme in materia di sicurezza sui luoghi di 

lavoro ai sensi del D.Lgs. 81/08 e Sorveglianza Sanitaria per il periodo 01 gennaio 2019 -31 
dicembre 2021, alla ditta SEA Gruppo S.r.l. con sede in Fano, via Paolo Borsellino n. 12/d, P.Iva 
01213360413; 

2. di dare atto che l’importo del servizio è di € 1.464,00 annui compreso iva,  
3. di impegnare la somma di € 1.464,00 nel modo seguente sul cap. 138  annualità 2019; 
4. di approvare il disciplinare d’incarico allegato alla presente determinazione. 
 

 Il Responsabile del Settore Tecnico 
 dott. Roberto De Marco 
Visto attestante la copertura finanziaria   
Sassofeltrio,   
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE CONTABILE 
 Dott.ssa M. Silvia Bartolacci  
 
 
 
 

 


